La vicenda terrena di costui, però, volgeva al termine visto che sul finire del 1522 egli risultava defunto e, pertanto, il Capitolo poté tornare ad esercitare le sue antiche prerogative circa l'annuale nomina del cappellano della cattedrale. In tal modo, i canonici eleggevano e presentavano il collega Giovanni Giacomo Stagno il quale, ottenuta la conferma dell'arcivescovo⁷², rimaneva nel possesso dell'importante ufficio fino al 26 agosto 1525, quando preferì rinunciarvi. Era accaduto, infatti, che un altro Buxo, Paolo, «pretendebit habere ius supra dicto cappellanatu» e, pertanto, il card. Andrea della Valle⁷³, con una sua missiva spedita da Roma il 31 luglio, sollecitava l'arcivescovo affinché il Capitolo desse «possessionem dicte cappellanie magnifico Jaymo de Rosa, tamquam procuratori prefati reverendi dimini Pauli Buxu»⁷⁴. Anche in questo caso, ai canonici non rimase che ottemperare «pro ista vice tantum» alla richiesta giunta dall'Urbe a patto che, dopo la morte del nuovo beneficiario, «dictum cappellanatum, cum omni pleno iure, perveniat et retornet ad dictum reverendum Capitulum circa elepcione cappellani in

⁷¹ ACMcap, Atti capitolari, vol. I (1508-30), f. 126v. Giovanni Matteo prese possesso della coadiutoria «per traditiones iuramenti in manibus dicti domini Hennofrī (*i.e.* Onofrio Sollima, canonico anziano) loco Capituli, iuxta formam dictarum apostolicarum bullarum et non aliter nec alio modo».

⁷² Ivi, f. 200rv. Il 24 dicembre 1522, ind. XI, i canonici «capitulariter congregati inter sacristiam eiusdem maioris ecclesie, asserens ad ipsum reverendum Capitulum noviter pevenisse in noticiam de morte quondam domini Nicolai Buxu, ultimi cappellani eiusdem maioris ecclesie, ad quod quidem Capitulum spectavit et spectat anno quolibet eligere et presentare ipsum cappellanum, propterea confisum de summa virtute, legalitate et ydoneitate reverendi domini Ioannis Iacobi Stagno, sponte eiusdem dominum Ioannem Iacobum presentem coram reverendissimo domino don Antonio de Lignamine archiepiscopo Messane elegit et presentavit in cappellanum dicte maioris Messanensis ecclesie et propterea rogavit eiusdem dominum archiepiscopum quod placeat ipsum Ioannem Iacobum confirmare et acceptare in cappellanum pro uno anno proximo veniente iuxta consuetudinem dicte maioris ecclesie, unde etc. cum omnibus iuribus, emolumentis, honoribus et oneribus ad dictum cappellanatum spectantibus et pertinentibus, iuxta consuetudinem eiusdem maioris ecclesie»

⁷³ Sul personaggio vd. CH. RIEBESELL, *Della Valle (de Valle, Vallense), Andrea*, in *Dizionario Biografico degli Italiani*, vol. 37, Roma 1989, *ad vocem*.